
Wisła łączy miasta 

 

Toruń to jedno z miast na szlaku 9. edycji Festiwalu Wisły. Wydarzenie
gościć będzie w naszym mieście 14-15 sierpnia 2025 r.

Festiwal Wisły to impreza organizowana od 2017 roku przez Nadwiślańską
Organizację Turystyczną. Pokazuje ona tradycję, kulturę i dziedzictwo nadwiślańskie,
wielowiekowe związki miast z królową polskich rzek. 

W 2025 roku Festiwal Wisły rozpoczyna się 8 sierpnia we Włocławku, a kończy 17
sierpnia w Grudziądzu. W Toruniu na moc atrakcji w ramach festiwalu zapraszamy
14-15 sierpnia.

-  Jako miasto od pierwszej edycji co roku wspieramy Festiwal Wisły. Przypomina on
historię Torunia – miasta zlokalizowanego nad Wisłą, co miało niebagatelny wpływ
na jego rozwój. Jest to także wydarzenie, które tworzy wspólnotę miast
nadwiślańskich i daje pole do wymiany doświadczeń oraz współdziałania – mówił
Rafał Pietrucień, zastępca prezydenta miasta, podczas konferencji prasowej 29
lipca 2025 r. zapowiadającej wydarzenie. Zapraszając mieszkańców i turystów do
udziału w licznych atrakcjach zaplanowanych w trakcie imprezy, podkreślił, że przez
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minione osiem lat Festiwal Wisły zyskał renomę i popularność o zasięgu
ogólnopolskim.

Jak co roku gwiazdami Festiwalu są tradycyjne łodzie i statki rzeczne, które wezmą
udział w nastrojowej paradzie połączonej z widowiskiem światło-woda-dźwięk.
Mieszkańcy i turyści będą też mieli okazję, by wziąć udział w bezpłatnych rejsach po
Wiśle, które zawsze cieszą się ogromną popularnością. W trakcie rejsów uczestnicy
poznają historię i konstrukcję każdej z łodzi, a także dzieje tradycji wiślanych miasta.

Oprócz rejsów, na gości Festiwalu czeka wiele atrakcji, które organizowane są na
Bulwarze Filadelfijskim i Błoniach Nadwiślańskich – warsztatów, koncertów, spotkań,
odbędzie się także Kongres Nadwiślański. Nie zabraknie nowości. – W tym roku
poszerzona zostanie oferta stoisk edukacyjnych, m.in. o stoiska piernikarskie. Będą
też nowe łodzie. Odbędzie się więcej koncertów niż w poprzednich latach, jedną z
gwiazd będzie znany i ceniony zespół folkowy Percival Schuttenbach. Do tego
zapraszamy do udziału we Frycowym – barwnym korowodzie ulicami starówki, który
nawiązuje do dawnej tradycji – opowiadał Marcin Karasiński, dyrektor
Festiwalu Wisły.
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W 2025 r. zwiększyło się grono miast, w których odbywa się Festiwal Wisły. Z
Włocławka przeniesie się do Ciechocinka z przystankiem w Nieszawie, następnie
gościć będzie w Toruniu, Bydgoszczy (z przystankiem w Solcu), skąd przez Chełmno
dotrze do Grudziądza, który debiutuje na festiwalowym szlaku. To w tym mieście w
tym roku śmiałkowie będą przepływać Wisłę wpław.

>>> Szczegółowy program Festiwalu Wisły
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